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KUNNANVALTUUSTON 
kokous maanantaina 19.6.2023 klo 18.30 Kunnantalolla, Haanensalissa.
Esityslista nähtävänä kunnan internet-sivulla 15.6. lukien www.perho.com ->  
Pöytäkirjat/esityslistat

Kokousta pääset seuraamaan suorana internetistä osoitteessa: www.perho.com
Tarkistettu pöytäkirja pidetään yleisesti nähtävänä kunnan nettisivuilla  
pe 22.6.2023 lähtien.
Pekka Riihimäki
Kunnanvaltuuston puheenjohtaja

Kunnantuvan kuulumisia 

Vuosi on pyörähtänyt jo lähes puoleen ja kesä kolkuttelee ovella. Maatalousyrittäjien kevätkylvöt ovat lopuillaan 
ja kesän ensimmäisen rehusadon korjuuta käynnistellään jo parin viikon kuluessa. Kotipihoilla kevään ensimmäi-
set nurmikot on ajettu ja se kesän ensimmäinen kerta, kun vastaleikatun nurmen tuoksu leijuu ilmassa viimeis-
tään varmistaa kesän saapumisen. Tosin, pakko myöntää, että reilustakin lämpötilan noususta ei olisi haittaa. 

Alkuvuoden on meillä kunnantalolla tehty paljon töitä talousasioiden ja investointien valmistelun kanssa. Asunto 
Oy Perhon Paronin suunnittelema 10 asunnon rivitalokokonaisuuden osalta otimme aikalisän. Hankkeen toteut-
tamiskustannukset nousivat tasolle, jolla järkevää vuokrahinnoittelua ei olisi voitu toteuttaa. Tähän hankkeeseen 
palaamme tulevaisuudessa, koska asuntojen tarve ei ole hävinnyt kunnassa. 

Liikuntahallin, keskuskeittiön ja ruokalan investointi sen sijaan etenee suunnitellusti. Vanhan kivikoulurakennuk-
sen purkaminen käynnistyy heti koulujen päätyessä ja purkamisen jälkeen alkaa välittömästi uuden rakennuksen 
rakentaminen. Tämä investointi tulee muuttamaan kirkonkylän kyläkuvaa suuresti, ja parantamaan Perhon kun-
nan toimintaympäristöä liikuntatilojen sekä opetuksen osalta.  

Kuntatalous ja sen kestävyys on asia, joka puhuttaa myös kuntalaisia ja syystä. Perhossa on rakennettu ja pa-
nostettu viimeisten 10-15 vuoden aikana paljon toimintaympäristöihin, joilla kuntalaisille pyritään tarjoamaan 
parhaat mahdolliset palvelut. Meillä on erinomaisessa kunnossa olevat varhaiskasvatuksen ja koulujen tilat. 
Ulkoliikuntamahdollisuuksia on parannettu urheilukentän, tekojään, tenniskenttien ja muiden ulkoilualueiden 
rakentamisella ja parantamisella.  

Kunnan suurin haaste on asukasluvun aleneminen. Mistä löydämme keinot kehityksen suunnan kääntämiseksi? 
Siihen tarvitaan paljon viestintää meiltä jokaiselta. Meidän on hyvä nähdä, että moni asia ja palvelu on meillä 
Perhossa todella hyvin. Aina on olemassa parantamisen varaa, mutta viestimällä kuntastrategian ydinviestejä 
”Nähdään hyvä itsessämme, toisissamme ja teoissamme” sekä ”Viestitään itselle ja ulkopuolelle vahvuuksia, 
mahdollisuuksia ja saavutettuja menestyksiä” saamme yhdessä aikaan myönteisen kierteen. Tämä lisää hyvän 
kierrettä ja parhaimmillaan vetää uusia asukkaita kuntaamme. 

Nautitaan kesästä ja luodaan katseet kohti yhteisöllisempää tulevaisuutta.
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Ennakkotiedote tiekunnille
 
Yksityisteiden talviauraukseen on tulossa tiekunnille omavastuuosuus. Osana talouden 
tasapainottamistoimenpiteitä kunnanvaltuusto on päättänyt, että yksityisteiden talviauraukseen määritellään 
omavastuuosuus. Omavastuun suuruutta ei ole vielä päätetty mutta omavastuuosuus on arviolta 42 
% aurauskaudella toteutuneista aurauskustannuksista. Tekninen lautakunta tekee asiasta esityksen 
kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle. Talviaurauksen omavastuuosuudesta tiedotetaan tiekuntia, kun 
asiasta on olemassa päätös.
 
Tekninen toimi kehottaa tiekuntia päivittämään tieyksikkölaskelmat ajan tasalle.
 

Tekninen toimi

Vesilaitos tiedottaa!

Vesilaitos vaihtaa kuluttajien vesimittareita etäluettaviksi mittareiksi kesän ja syksyn aikana. Vesimittareiden 
vaihtotyöt on tilattu paikallisilta LVI-urakoitsijoilta. Vaihtotyö pyritään suorittamaan alueittain. Asiasta tiedotetaan 
kiinteistönomistajia lähemmin, kun vaihtotyöt ovat ajankohtaisia.
 

Tekninen toimi

Tekninen toimi tiedottaa!

Tekninen toimi suorittaa viemärijohtojen kartoitusta kunnan alueella. Kartoitustyöt on aloitettu Möttösen 
ympäristössä ja seuraavaksi on tarkoitus siirtyä Hietaniemen, Kokkonevan ja Oksakosken suuntaan.
Kartoitustöiden on alustavasti arvioitu kestävän noin kolme viikkoa. Kartoitustöissä joudutaan liikkumaan myös 
kiinteistöjen pihoissa.
 
Kartoitustyöt suorittaa Oy NordWest Engineerin Ab Ltd. Mikäli kartoitustyöstä herää kysymyksiä voi ottaa yhteyttä 
kartoitustyön suorittajaan numeroon 040-5675639 tai tekniseen toimeen.

HARMONIKAN JUHLAA SEUROJENTALOLLA 14.7.2023 KLO 19.00
 
Harmonikkalegenda Veikko Ahvenaisen odotettu konsertti kuullaan pitkästä aikaa Perhossa. 
Konsertti pidetään Perhon Seurantalolla perjantaina 14.7. klo 19.00. 

Tilaisuudessa esiintyvät  Veikko Ahvenainen ja hänen ruotsalainen puolisonsa harmonikkataituri 
ja pianisti Carina Nordlund. Tilaisuuden järjestelyissä on mukana Perhon kulttuuritoimi ja Perhon 
Seurojentaloyhdistys. Ohjelmassa kuullaan tuttuja huippusäveliä Säkkijärven polkasta, tangoista, valsseista ym. 
aina Sibeliuksen musiikkiin. 

Tarjoilusta vastaa Perhon Seurojentaloyhdistys. Liput 15eur. 

Tervetuloa konserttiin!
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Liikuntasalien vuorohakemukset kaudelle 2023 -2024

Kuluvan kauden liikuntasalivaraukset päättyvät heinäkuun lopussa.  Salivarauksia voi tehdä seuraaviin 
sisäliikuntasaleihin: Keskuskoulu, Möttönen, Oksakoski ja Seurojentalo. 

Uusia vuoroja haetaan ensisijaisesti sähköisellä varauslomakkeella heinäkuun loppuun, 31.7.2023 mennessä. 
Varauslomake löytyy kunnan nettisivuilta (www.perho.com => matkailu- ja vapaa-aika => vapaa-aikatoimi => 
liikuntapaikat => salivuorojen varauslomake).

Vakiovuoroja voi anoa koko lukuvuodelle (elokuu 2023 – heinäkuu 2024) tai pelkästään syys- tai kevätlukukaudelle. 
Vuorohakemuksessa pitää olla varaajan nimi ja yhteystiedot, toive viikonpäivästä ja kelloajasta sekä vuoron 
pituudesta 1, 1,5 tai 2 tuntia ja tietenkin mihin saliin vuoroa toivoo. Lisäksi laskutusosoite.
Mikäli sähköistä hakemusta ei ole mahdollista täyttää voit hakea vakiovuoroja myös nuoriso- ja vapaa-aikasihteerin 
sähköpostiin tai puhelimeen osoitetulla viestillä 31.7.2023 mennessä.  

Vuoroja voi hakea arkipäiville kello 15.00 – 22.00 ja viikonlopuille klo 8.00 -22.00.

Nykyiset vuorovaraukset voit tarkistaa kunnan nettisivuille päivittyvien liikuntasalien varauskalentereista.
Vuorojaoissa huomioidaan erityisesti lapsille ja nuorille suunnattu ohjauksen  ja valmennuksen ryhmätoiminta. 

Lisätietoja: nuoriso- ja vapaa-ajansihteeri Petri Harsunen 040-5289 971

Jooga-ryhmät jatkavat syksyllä  
tiistai-iltaisin Oksakosken liikuntasalissa

Kansalaisopiston järjestämät keppijumppa- ja joogaryhmät jatkavat toimintaansa Oksakosken liikuntasalissa Kai 
Heikkilän vetäminä. Seuraa Kansaislaisopiston viestintää ja ilmoittaudun mukaan koko kehoa rentouttavaan ja 
mieltä virkistävään ryhmätoimintaan ammattitaitoisen ohjaajan johdolla. 

Alustavasti kolmelle eli ryhmälle mm. keppijumppa-, Astangajooga- ja Yinjoogalle on varattu tiistai-illat n. klo 17.30 
alkaen. 

Lisätietoja Kai Heikkilä 044-3200 968.

Uusi nuorisovaltuusto valittu

Nuorisovaltuustovaaleissa 26-27.5.2023 valittiin Perhon kunnalle uusi 10-jäseninen nuorisovaltuusto.
Uuden nuvan kaksivuotinen kausi alkaa elokuussa ja päättyy keväällä 2025. 

Vaalit pidettiin 26.-27.5.2023. Vaalissa ääniä annettiin yhteensä 73 kappaletta, joista yksi ääni hylättiin. 

Valituksi tulivat aakkosjärjestyksessä Liia Humalajoki, Odessa Jylhä, Nella Kananen, Viivi Kivelä, Topias Kytölä, 
Aaron Koivisto, Anette Lampela, Lumi Pohjonen, Fiia Puusaari sekä Ilari Varila. 
Varaedustajiksi tulivat valituksi Aatu Lassila ja Iisa Lampela. 

Onnittelut kaikille valituksi tulleille ja varalle valituille nuorille!

Lisätietoja Nuoriso- ja vapaa-ajansihteeriltä puh. 040-5289 971 tai petri.harsunen@perho.com

Alen apu auttaa pihatöissä ja pienissä askareissa!  
ota yhteyttä 4H-yrittäjään puh 0402523233

4H-kirppis on auki heinäkuussa ma-ti klo 12 - 17 ke - pe klo 10 - 15. 

Varaa myyntipöytäsi!!!!!!
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Perho-viikon 28.7.-6.8.2023 ohjelma 
  

 
  Lampuotin talo Salamajärvellä avoinna yleisölle arkisin klo 15-18 ja viikonloppuisin klo 12-15. 
  Möttösen Vanhatupa Humalajoella: Marita Liulian valokuvanäyttely:  
  ”Vanhan tuvan viimeiset sissit” 28.7.-5.8.2023 
  Urheiluhistorian aineistokeruu 7.6.-6.8.2023 kirjastolla sekä urheiluhistorianäyttely Sinisiivessä,  
  Järj. Perhon Kiri  
 
PE Perhon Yöjuoksu klo 21.00, Urheilukenttä, Järj. Perhon Kiri  
28.7.  Lasten Mehudisco klo 17.00 -19,  alle 12 -vuotiaille, järjestäjä Perhon MLL,  Seurojentalo 
 Musiikkitapahtuma Sydän ja juuret Perhossa klo 19.00 -22, järjestää Perhon Musiikinystävät ry,  
  Seurojentalo/kirjasto tai ArtStudio
 
LA  Markkinat Seurojentalolla klo 10.00 – 14.00, tarjolla erilaista ohjelmaa,  
29.7.  myyntipaikkavaraukset 22.7. mennessä.  
  Esiintyy mm. J. Kangas ja Pillesband sekä Jaska Mäkynen, ohjelmaa mm. Nonstop melontaa  
  Perhonjoella mm. Perhon Eräelämykset , Palokuntanaisten kahvitus ja lätynpaisto paloasemalla 
  Perhon maaseutunäyttelyn 1953 70-vuotisjuhlamuistelo & valokuvanäyttely, Olavi Lassila 
  Perhonjoen Tango -kesäillan tanssit klo 21.00 -01.30 Seurojentalolla, Jaska Mäkynen, Piritta  
  Niemenmaa ja TT Purontaka tanssittavat, Järj. Perhon Seurojentaloyhdistys 
 
SU  Tour de Perho -Vimpeli, lähdöt klo 10-11, yhteistyössä Vimpelin kunnan  
30.7.  vapaa-aikatoimen kanssa, Perhepyöräily-tapahtuma turvallisella n. 5/10 km:n reitillä, lähtö- ja  
  huoltopiste Seurojentalolla, osall.maksu 10 eur/perhe, Järj. Perhon vapaa-aikatoimi.   
  Perho-ravit klo 18.00, Perhon Raviseura 
  Yövaellus, lähtö Humalajoelta Möttösen Vanhan tuvan piha klo 22, Salamajärven Retki 
 
MA  Sopraano Minna-Leena Lahden konsertti Perholinnassa säestää Markus Vaara.  
31.7. Suomalaista laulumusiikkia ja aarioita klo 19.00  
  Yleisurheilun Perhon mestaruuskilpailut (300m, kuula ja saappaanheitto) klo 19.00, Järj. Perhon Kiri 
 
TI  Metsämörri-perhevaellus klo 10.00 -13  Paavonkallion P-paikka, Vapaa-aikatoimi & Mäntymetsän  
1.8. päiväkoti/Perheliikunta-hanke  
  Toritapahtuma Perinnepirtillä Möttösen koululla klo 18.00, myyntipöytiä ja leikkimielistä kisailua 
 Järj. Perhon Ylipään kyläyhdistys 
 
KE  Vohvelikahvila lähetystyön hyväksi Seurakuntatalolla klo 12–15 
2.8.     Kesäillanhartaus Jängän Urheilutalolla klo 18.00 , Salamajärventie 30, Järj. Perhon seurakunta 
    
T0  Lasten musiikki- ja leikkitapahtuma Mäntymetsän päiväkodin pihalla päivällä klo 10.00 - 10.45 
3.8.     - Lauluja ja musiikkiliikuntaleikkejä Vetäjänä Marianne Ukskoski ja muut työntekijät 
  Korttelisuunnistusta kirkonkylällä klo 17-19 paikka avoin, Järj. Perhon Kirin suunnistusjaosto 
 
PE  Koirien petotesti koko päivän tenniskentän ja kaukalon välinen P-alue 
4.8.     Järj. Perhon Metsästysseura 
  Rantaongintakilpailu Perhonjoki, SEO:n ranta. klo 18.00 – 21.00 Järj. Möttösen kyläyhdistys  
   
LA   Ollien konsertti nuorille, Seurojentalo, järj. Vapaa-aikatoimi klo 20.00 – 23.00 
5.8.  Metsäjooga, Oksakosken koululla klo 13.00, järj. Anette Hietalahti ja Perhon Kiri  
 Yhteislauluilta, Oksakosken koulun pihalla klo 18 alkaen. 
  
SU  Joutenhovin luontokirkossa jumalanpalvelus ja kirkkokahvit klo 10.00 
6.8.    sateen sattuessa Möttösen Vanhassa tuvassa  
  Maakuntasarjan pesäpallo-ottelu Kiri – Oulaisten Huima: järj. Perhon Kiri 
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PERHOLAISEN URHEILUHISTORIA-AINEISTON KERÄYS 1.6.-6.8.2023 

Perhon Kiri on käynnistämässä perholaista urheiluhistoria-hanketta. Seura sai huhtikuun lopulla Keski-Pohjanmaan 
Kulttuurirahastolta 4000 euron avustuksen käytettäväksi urheiluhistoriaa-aineiston kokoamiseen. Hankkeen 
tavoitteena on julkaista historiateos vuoden 2025 alkupuolella, jolloin Perhon Kirin perustamisesta on kulunut 
80 vuotta. Järjestäytynyt urheilutoiminta on lähes 115 vuotta vanhaa ja käynnistynyt Möttösen Nuorisoseuran 
urheiluosasto Juurakon perustamisesta vuonna 1909. 

Keräämme urheiluun liittyviä tarinoita, kirjoituksia ja valokuvia tapahtumista, henkilöistä, rakennuksista, 
urheilupaikoista ja ilmiöistä vuosien varrelta. Kerättävistä aineistosta on hyvä ilmetä omistus, yhteyshenkilön 
tiedot, valokuvissa niissä olevien henkilöiden nimet, kuvauspaikka sekä pvm/vuosi. 
Aineistoa otetaan vastaan kirjastolla , omatoimiajalla lainaustiskin yhteydessä olevaan postilaatikkoon. Kuoreen 
merkistä ”Urheiluhistorian keruu 2023”. Valokuvat ja muu kirjallinen aineisto on tarkoitus skannata talteen 
myöhemmin käytettäväksi ja palauttaa se omistajilleen alkusyksyn aikana.

Urheiluhistoriahankkeen infotilaisuus ja työryhmän järjestäytymiskokous pidetään Perhon kunnanviraston 
kahvihuoneessa keskiviikkona 7.6.2023 klo 18.00  - 19.30. Tervetuloa!

Lisätietoja: Perhon Kiri/Sarita Kirvesmäki puh. 040-5491 553 tai Perhon kunta/Petri Harsunen 040-5289 971

Inbody-kehonkoostumusmittaus  
Perhossa 28.6.2023 

Inbody-mittaus antaa tietoa kehon koostumuksesta mm. BMI-indeksin, rasvaprosentin, viskeraalirasvan määrän, 
kehon nesteiden ja mineraalien sekä lihasmassan osuudesta. Mittaus sopii kaikille liikkujille, aktiivikuntoilijoille 
sekä muille painonhallinnasta kiinnostuneille henkilöille. Mittausta ei suositella alle 15-vuotiaille  

Ajankohta Perhon kuntosalilla ke 28.6.2023 alustavasti klo 12.00 -18.00

Ajanvaraukset Hierontapalvelu Marjo Hautala puh. 040 8283 413. Palvelun hinta 30 eur sisältää mittauksen ja 
henkilökohtaisen palautteen.

Mittaus ja palaute kestää noin 15-20 min. Palvelu yhteistyössä Perhon vapaa-aikatoimen kanssa.

Etätyötila varattavissa

Perhon kunnan etätyötila on varattavissa ja käytettävissä. Etätyötila sijaitsee Kampuksen Kulkuri- 
oppilasasuntolan ensimmäisessä kerroksessa, osoitteessa Haanentie 26.

Kulkurin etätyötiloissa on varattuna kolme työhuonetta, joissa jokaisessa kaksi työpistettä etätyös-
kentelyyn. Lisäksi etätyötilasta löytyy kuuden hengen neuvotteluhuone ja keittiö- ja taukotila, joka 
on kaikkien etätyöpisteillä työskentelevien käytettävissä.

Etätyöpiste on toistaiseksi maksuton.

Varaa työpiste käyttöösi kunnanjohtaja Lauri Laajalalta puhelimitse numerosta 0400 517 380. Saat 
tekstiviestinä pääsykoodin, jolla saat työtilan avaimet käyttöösi. Varaukseen tarvitaan varaajan ja 
tilan käyttäjän nimen ja puhelinnumeron lisäksi aika, jolloin tiloja käyttää.
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Kaustisen Seutukunnan ja Perhon nuorisotoimet järjestävät yhteisen retkipäivän

POWERPARKII
 
N

Alahärmään 27.6.2023

Bussin aikataulu: Möttönen Talouskauppa 9:00, Kirkonkylä St1 9:05, Oksakoski koulu 9:15,  
Kivikangas 9:25, Halsua 9:45, Sillanpää 10:00, Veteli 10:10, Kaustinen 10:20 Alahärmä 11:20 
Kotimatkalle lähdetään klo 18:00.  

Kyytimaksu 10 €/hlö, jos samasta perheestä useampi osallistuja, seuraavien kyytimaksu on 5 €.  
Kyytimaksu maksetaan Perhon kunnan tilille FI29 5333 0520 0007 76. Viestiosaan osallistujan 
nimi. 

Alle 12-vuotiaalla on oltava oma, vähintään 15-vuotias huoltaja mukana. 

Huvipuiston pääsymaksut, rannekkeet ja ruokailut paikan päällä omakustanteiset. Hinnastoihin 
voi tutustua huvipuiston verkkosivuilla powerpark.fi 

Ilmoittautumiset vapaa-aikatoimeen 13.6.2023 mennessä; sari.varila@perho.com  tai numeroon 
040 662 4632. Reissu toteutuu, mikäli lähtijöitä on vähintään 30.  

Lähde mukaan viettämään hauska huvipuistopäivä hyvässä seurassa!  
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KASEKA TIEDOTTAAKASEKA TIEDOTTAA
www.kaseka.fi
PELTOTUKIEN HAKEMUKSET VIIMEISTÄÄN 15.6.2023
Peltotukia voi hakea Vipu-palvelussa. Hakuaika päättyy 15.6.2023.

Lohkomuutokset; uusien perustamiset, jaot ja yhdistämiset, kannattaa tehdä ja lähettää hyvissä ajoin hallinnol-
le ennen kuin varsinainen peltotukihakemus jätetään. 

Vipu-palvelun näkymä on muuttunut viime vuodesta paljon. Hakuehtoihin kannattaa perehtyä huolella ennen var-
sinaisen hakemuksen tekemistä. Neuvojia kannattaa käyttää apuna!

Voit hakea seuraavia tukia:

• perustulotuki
• uudelleenjakotulotuki
• ekojärjestelmätuki  
• luonnonhaittakorvaus
• ympäristökorvaus  
• luonnonmukaisen tuotannon korvaus  
• yleinen hehtaarituki  
• pohjoinen hehtaarituki  
• nuorten viljelijöiden tuki  
• nuorten viljelijöiden tulotuki  
• erikoiskasvipalkkio
• tärkkelysperunapalkkio
• sokerijuurikkaan kansallinen tuki  
• ympäristösopimukset: alkuperäiskasvien ylläpitosopimus, kosteikkojen hoitosopimus ja maatalousluonnon 

ja maiseman hoitosopimus.

Uutta tukihaussa

Peltotukien haussa on aiempaa enemmän joustoa: voit tarvittaessa vaihtaa ilmoittamasi kasvin tai toimenpiteen 
2.10. asti. Hakemus kannattaa kuitenkin tehdä huolellisesti ja mahdollisimman oikein jo alun perin, sillä mah-
dollinen valvontaan joutuminen katkaisee mahdollisuuden tehdä muutoksia hakemukselle.

Osa peltotukien hakua on syysilmoitus. Uusien ehtojen mukaan 33 prosenttia pellon ja pysyvien kasvien alasta 
pitää talvikaudella olla kasvipeitteistä. Ehdon takia kaikkien tilojen pitää jatkossa tehdä syysilmoitus kasvipeittei-
syydestä marraskuussa.

Piirrä kasvulohkojen rajat huolellisesti
Nyt on tärkeää piirtää kasvulohkot tarkasti oikeaan paikkaan. Näin vältytään turhilta satelliittiseurannan selvitys-
pyynnöiltä.

Valvontakäyntien tilalle satelliittiseuranta

Peltotuissa täysin uutta on kaikkiin tukihakemuksella ilmoitettuihin peltolohkoihin tehtävä satelliittiseuranta. 
Satelliittien tuottamien kuvien avulla seurataan kasvuston kehittymistä ja viljelyä koko kasvukauden ajan. Aineis-
tosta tarkastellaan tukiehtojen täyttymistä.
Jos olet ilmoittanut peltotukien haussa jollekin lohkolle tietoja, jotka eivät vastaa satelliittikuvaa, saat hallinnolta 
selvityspyynnön. Sen jälkeen voit joko korjata hakemustasi vastaamaan tilannetta lohkolla tai todentaa valokuvan 
avulla, että olet viljellyt lohkolla ehtojen mukaisesti.
Tiedon todentamiseen tarvitset mobiilisovelluksen, Vipu-mobiilin, jonka avulla voit ottaa kuvan lohkosta ja lähet-
tää sen hallinnolle.

Vipu-mobiili

Voit ladata Vipu-mobiilin älypuhelimeesi Google Play- tai App Store -sovelluskaupasta. Sovellukseen voit kirjautua 
pankkitunnuksilla tai mobiilivarmenteella.

Vipu-mobiilia voivat käyttää kaikki, joilla on maatilan asiointioikeudet.

Jos haluat, että Vipu-mobiilia käyttää henkilö, jolla ei ole vielä asiointioikeuksia, maatilan ensisijainen viljelijä 
voi tehdä valtuutuksen. Sama valtuutus kattaa myös asioinnin Vipu-palvelussa. 
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Voit ladata Vipu-mobiilin Google Play- tai App Store -sovelluskaupasta.

Näin lataat Vipu-mobiilin Android-laitteelle (YouTube)
Näin kirjaudut Vipu-mobiiliin (YouTube)
Näin otat kuvan peltolohkolta Vipu-mobiilin avulla (YouTube)

SUOJAKAISTA VESISTÖN VARRELLE
Jos viljelemäsi peruslohko sijaitsee vesistön varrella, jätä vesistön puoleiselle lohkon reunalle kasvipeitteinen, 
muokkaamaton ja vähintään 3 metriä leveä suojakaista.
Voit tarkistaa Vipu-palvelusta lohkot, jotka sijaitsevat vesistöjen varrella.
Jos suojakaistan kasvillisuus vaurioituu tai tuhoutuu esimerkiksi talven aikana, vesistön kunnostustyön yhteydessä 
tai muulla vastaavalla tavalla, kylvä uusi nurmikasvusto suojakaistalle heti olosuhteiden salliessa. Suojakaistaa ei 
saa uusia suojaviljaan kylväen.
Et saa käyttää suojakaistalla kasvinsuojeluaineita etkä lannoitteita.
Vaikeissa rikkakasvitilanteissa voit käyttää kasvinsuojeluaineita sen käyttörajoitusten mukaisesti pesäketorjun-
tana. Pyydä aina lupa kasvinsuojeluaineen käyttöön suojakaistalla ELY-keskuksesta. Lupaa voit joko vapaamuo-
toisella hakemuksella tai  lomakkeella nro 443. Lupapyynnön voi lähettää sähköpostilla osoitteeseen valvonta.
pohjanmaa@ely-keskus.fi .

INVESTOINTITUKIEN JA NUOREN VILJELIJÄN ALOITUSTUEN HAKU 
Hakemuksen voi tehdä Ruokaviraston Hyrrä-asiointipalvelussa. Haku on ainoastaan sähköinen. 

Vuonna 2023 hakujaksot ovat

· 3.4.–10.5.2023
· 11.5.–15.8.2023
· 16.8.–15.10.2023 

Tuen ehdot ja tukikohteet pääosin entisellään
Nyt rahoitetaan entistä enemmän maatilojen panostuksia uusiutuvaan energiaan, ympäristön tilaa ja kestävää 
tuotantoa edistäviin toimiin sekä eläinten hyvinvointiin ja tuotannon bioturvallisuuteen. 

Maatalouden investointituen ehdot ja tuettavat kohteet pysyvät pääosin samanlaisina kuin edellisellä EU-rahoitus-
kaudella. Tuotantorakennusten osalta merkittävimmät muutokset koskevat uusia lypsykarjapihattoja ja emakkosi-
kaloita. Investointitukea uuteen lypsykarjapihattoon saa vain, jos eläimillä on käytössään jaloittelutarha tai laidun. 
Uusia emakkosikaloita tai niiden laajennuksia tuetaan vain, jos sikalassa on käytössä vapaaporsitus. Emakkosikalan 
peruskorjaus ei kuitenkaan edellytä vapaaporsitusta.

Investoinnin toteuttamisen saa jatkossa aloittaa omalla riskillään, kun hakemus on tullut vireille. Aiemmin in-
vestoinnin toteuttamisen sai aloittaa vasta myönteisen päätöksen saatuaan.

MMM suosittelee viljelijöitä viivästyttämään tulevia nauta- ja lypsykarjatalouden rakennushankkeita, jos tuo-
tantorakennuksen tontilta tai rakennuspaikalta joudutaan kaatamaan puita metsästä. Syynä on touko–kesäkuus-
sa 2023 voimaan tuleva EU:n metsäkatoasetus, jonka vaikutus uusiin navettainvestointeihin on epäselvä. 
Asetus ei estä sellaisia nauta- ja lypsykarjatalouden rakennushankkeita, joita ei rakenneta metsämaalle, eikä perus-
korjaushankkeita. Muihin maatalouden investointitukikohteisiin metsäkatoasetuksella ei ole vaikutuksia.
Lisää tietoa Ruokaviraston sivuilla https://www.ruokavirasto.fi/tuet/maatalous/investoinnit/maatalouden-inves-
tointituet/
Lisätietoja antavat ELY-keskuksessa Heikki Rautio 0295 028 612 (investoinnit) ja Ulla Torppa 0295 028 637 (nuoren 
viljelijän aloitustuki).

KASVINSUOJELURUISKUJEN TESTAUKSET
ProAgria Keski-Pohjanmaa järjestää kasvinsuojeluruiskujen testauksia mm. seuraavasti:

Veteli  22.6. klo 10.15–11.00 Räyringin tanssilavan piha, Räyrinki

Veteli  22.6. klo 11.30–12.15 Pulkkisen kylätalo, Pulkkinen

Halsua  22.6. klo 13.15–15.30 Isokarhun varaston piha

Perho  26.6. klo 10.00–14.00 Perhon maatalousopisto, hallin edusta
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TILAKOHTAISTA APUA VÄLITÄ VILJELIJÄSTÄ -PROJEKTIN KAUTTA 

Maatalousyrittäjien eläkelaitos Melan Välitä viljelijästä -projekti jatkaa MTK-Keski-Pohjanmaan Myötätuulta tuot-
tajalle II-hankkeen tilakohtaista työtä maakunnan maatalousyrittäjien auttamiseksi. Välitä viljelijästä -projektin 
projektityöntekijänä Keski-Pohjanmaalla toimii Katja Leppälä. Katja auttaa maatalousyrittäjiä mm. talouteen, jak-
samiseen, ihmissuhteisiin, työkykyyn ym. elämään ja yrittämiseen liittyvissä haasteissa. Katjan tavoittaa puhelimit-
se numerosta 050 406 9614 tai sähköpostilla katja.leppala@mela.fi. Yhteyttä kannattaa ottaa rohkeasti matalalla 
kynnyksellä. Palvelu on maksutonta ja luottamuksellista. 

PERHON MARTAT
Yhdistyksemme Martta-jäseneksi voi liittyä milloin tahansa ottamalla yhteyttä  
puheenjohtajaan tai sihteeriin. Liittyminen sujuu helposti Marttaliiton kotisivuilla  
Liity jäseneksi -ohjeen mukaan. 

Toimihenkilöt 2023: Mirja Siironen, pj. (040 5592642 mirja.siironen@gmail.com),  
Pirjo Ylitepsa, siht. (040 8610334 ylitepsa@gmail) 

Hallituksessa toimivat Ritva Järvelä, Seija Heinola, Anna-Liisa Kellokoski ja Marja-Liisa Tiala.

Yhdistykseltä voi vuokrata kahvi- ja ruoka-astiastoja kesän juhliin.

Seurakunnan ja Marttojen kesäillan hartaus virastotalon pihassa (tai sisällä)  
Martan päivänä ke 26.7. klo 18 kahvitarjoilun kera.

Virkistävää kesää!
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Perhon kalastuskunta tiedottaa
Perhon osakaskunnan (kalastuskunnan) sääntömääräisessä vuosikokouksessa tiistaina 14.3.2023 klo 18.00.
Päätettiin osakaskunnan kalastuksen järjestämisestä, lupamaksuista ja kalastussäännöistä sekä muuta kalave-
sien käyttöä koskevista päätöksistä.
Vuosikokous hyväksyi hoitokunnan esityksen lupamaksuihin ja metsästysrajoitukset linnustukseen.

Lupamaksujen hinnat:

• Lupamaksu 15€ / 5 pyydysmerkkiä
• Lupamaksu 10€ / 2 pyydysmerkkiä
• Sorsastuslupa 15€
• Ravustuslupa 60€ /30 pyydystä
• Iskukoukku 15kpl / pyydysmerkki / henkilö
• Verkkopyyntiä koskeva päätös;
• Kauhalampi, käytetään 55mm silmäkokoa.
• Iskukoukun käyttö sallittua talvikalastuksen aikana.

Sorsanmetsästykseltä rauhoitettavat metsästysalueet:

• Kivisalmen silta - Jokiahon silta
• Koivukosken silta - Porasen Matin silta
• Anttilan silta - Oksakosken pohjapato
• Lampelan lampi - Tammelan silta

Osakaskunnan (kalastuskunnan) lupia sorsanmetsästykseen / kalastukseen myy:

• ST1 Perho
• Toivo Itäniemi, p. 040 076 6423

Osakaskunnan alueella tullaan tekemään lupatarkastuksia vuoden 2023 aikana.

Lupamerkin lunastanut henkilö merkitsee pyyntilaitteen omalla nimellään lupamerkin lisäksi.

Osakaskunnan vesi/koskialueille istutettu taimenenpoikasia 11.5.2023. Jos pyyntilaitteeseesi on mennyt 
istutettuja taimenenpoikasia, on ne vapautettava vesistöön viipymättä!

Terveisin, Osakaskunnan (kalastuskunnan) hallitus

PERHON KOTISEUTUYHDISTYS TIEDOTTAA

Perhon kotiseutumuseo on avoinna heinäkuussa 
2023 seuraavasti:

ti  11-15
ke  14-18
to  11-15
pe  14-18
su  11-15

ma ja la suljettu

Muulloin sopimuksen mukaan, puh. 040 5582642
Vapaaehtoinen museomaksu

Museo-oppaana ylioppilas Kristina Kytölä

Perhon kotiseutumuseo 60 vuotta

Pienimuotoinen juhlatilaisuus museolla 
pe 14.7. illalla klo 18 alkaen.

Ohjelmaa, yhteislaulua ja kahvitarjoilu.
Tervetuloa museolle!

Kotiseutuyhdistyksen kirjoja: 

• Tutan tarinat - kertojamestari Antti Hautala 
Salamajärveltä muistelee, 

• Perholaiset rattailla – kaksipyöräisistä 
nelipyöräisiin, 

• Leipä leviämmäks – perholaisten maa- ja 
metsätalousperinnettä 

sekä Lauri Hietaniemen kirjaa 

• Otto von Fieandt, Suomen sodan legenda 

myynnissä St1:llä, kirjastossa sekä museolla. 
Mielenkiintoinen kesätuliainen tai lahjaidea!

Toivotamme hyvää kesää!



PERHOLAINEN 6/2023



PERHOLAINEN 6/2023



PERHOLAINEN 6/2023

Perhon Maatalousnäyttely
Tänä vuonna on kulunut 70 vuotta, kun Perhossa jär-
jestettiin Maatalousnäyttely 11.-12.7. 1953.

Järjestäjinä oli Keski-Pohjanmaan Maaviljelysseura ja 
Perhon Maamiesseurat. 

Olemme kokoamassa pienimuotoista näyttelyä Perho-
viikon yhteyteen.

Toivomme,  mikäli teillä on aiheeseen liittyviä valoku-
via tai muistoja, ota yhteys: 

Olavi Lassila  
p. 044-0731665 
olavi.lassila@gmail.com

Kirjasto avoinna kesällä

ma, ke ja pe klo  10 - 16
ti ja to klo 12 - 19

HUOM! 
26.6.- 9.7. välisenä aikana 

vain omatoimikirjasto klo 7 -21

Jos sinulla ei vielä ole omatoimitunnuksia,  
saat ne kirjaston palvelutiskiltä kirjaston 

aukioloaikana.

Hyvää kesää kaikille!
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Arvoisat perholaiset!            KESÄARVONTA 2/4
Karhun Taksit on erikoistunut KELA- ja palvelutaksikuljetuksiin. Voimme palvella tarpeidesi mukaisesti  
henkilöautotaksilla ja esteettömällä tilataksilla (inva- ja paarikuljetukset).
Ota yhteyttä, niin kerromme lisää.

Ole hyvä ja osallistu Karhun Taksien kesäkuun kesäarvontaan oheisella lipukkeella, voit palauttaa sen täytetty-
nä Perhon St1:lle 30.6.2023 klo 16.00 mennessä.
Arvonta suoritetaan 1.7.2023 klo 18.00, voittajalle ilmoitetaan henkilökohtaisesti.

Kesäkuun arvonnan palkintona 100€ lahjakortti K-Market Ikiliikkuun.
Arvontoja suoritetaan touko-, kesä-, heinä- ja elokuussa, vaihtuvin palkinnon. Seuraa ilmoittelua.
Lämmintä kesää kaikille!

Karhun Taksit, meidän kanssa matkustat mukavammin.

Osallistun Karhun taksien toukokuun kesäarvontaan

Nimi: __________________________________________

Puh.: __________________________________________
          p. 040 186 5348 / Mikko

Täytä ja palauta tämä Perhon St1:lle 30.6.2023 klo 16 mennessä. Arvonta suoritetaan 1.7.2023 klo 18.

PUNAISEN TUVAN KESÄKAHVILAN 
LEHDONTIE 3, 69950 PERHO 

AVAJAISET PE 9.6 KLO 12:00 
TARJOLLA AVAJAISPÄIVÄNÄ 

- HERKULLISIA VOHVELEITA TÄYTTEINEEN -
- VALION IRTOJÄÄTELÖÄ -

- MUNKKEJA -
- PIIRAKKAA -

- MANSIKKALEIVOKSIA -
- TONNIKALA- JAUHELIHA JA KINKKU- ANANAS TÄYTTEISIÄ PIZZOJA -

- YMS.  

MEILTÄ MYÖS GLUTEENITTOMIA TUOTTEITA! 

AVAJAISVIIKONLOPPUNA 9 - 11.6. AVOINNA KLO 12-19 

AUKIOLOAJOISTA ILMOITTELEMMME  KAHVILASSA 

KAIKKIEN AVAJAISPÄIVÄNÄ KÄVIJÖIDEN KESKEN ARVOTAAN SUKLAA-JUUSTOKAKKU! 

TERVETULOA HERKUTTELEMAAN!
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